
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAR1 
GABINETE DO PREFEITO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

OFICIO 2196/PREF/2024 

Araguari, 29 de novembro de 2024. 

Exmo. Senhor 
RODRIGO COSTA FERREIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Araguari 

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento 

Senhor Presidente, 

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa, 
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo 
mencionado: 

• DATA: 24/09/2024 - REQUERIMENTO: 2744/2024 - OFÍCIO: 2953/2024 
ASSUNTO: "Solicita que informe quantos médicos são contratados para atender na 
Unidade Básica de Saúde do Bairro Santiago e o porquê da falta de médico na 
referida unidade." 
Vereador(es) autoria: GIULLIANO SOUSA RODRIGUES. 

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência 
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos 
de elevada estima e consideração. 

Atenciosamente, 

RENATO CARVALHO FERNANDES 
Prefeito Municipal de Araguari 

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 02/12/24 10:01 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

OFÍCIO 2204/SMS/2024 

Araguari, 3 de outubro de 2024 

Ao Exmo. Senhor 
RENATO CARVALHO FERNANDES 
DD Prefeito Municipal 
Araguari - MG 

ASSUNTO: Encaminha Resposta de Requerimento 

Senhor Prefeito, 

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s) 
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari. 

DATA: 24/09/2024 REQUERIMENTO(S): 2744/2024 OFÍCIO: 2953/2024 
ASSUNTO(S): Solicita a quantidade de médicos contratados para atender na UBSF Santa 

Terezinha II 
Vereador(es) autoria: GIULLIANO SOUSA RODRIGUES 

Diante do solicitado, informo que a UBSF do Bairro Santiago é a UBSF Santa Terezinha II, 
que tem 1(uma )equipe de Estratégia Saúde da Família, com uma profissional médica concursada 
com carga horária semanal de 40 horas (8h/dia), Dra. Adriana Vieira Drigo. 

Portanto, não há falta de médico na referida unidade. 

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer 
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e 
consideração. 

Atenciosamente, 

THEREZA CHRISTINA GRIEP 
Secretária Municipal de Saúde 

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072 
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br 

sinado digitalmente por THEREZA CHRISTINA GRIEP, Data: 07/10/24 15:04 
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CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUA RI 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

**** 

Ofício n. 2.953/2024 
Assunto: Solicitação 
Serviço: Secretaria 

Araguari, 17 de setembro de 2024. 
Senhor Prefeito, 

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 
2.744/2024, de autoria do VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUESIPL, vem, 
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal 
de Saúde, informe quantos médicos são contratados para atender na Unidade 
Básica de Saúde do Bairro Santiago e o porquê da falta de médico na referida 
unidade. 

Na oportunidade, renovamus t ssos protestos de elevada estima e 
consideração. 

RODRIGO. FERREIRA 
Presid e 

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO 
1a Secretária 

Exmo. Sr. 
RENATO CARVALHO FERNANDES 
Prefeito do Município de 
ARAGUARI - MG 
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